
 

1 



 

2 

 

 

 

 

 

 

 

SCIENCEPROBLEMS.UZ 
 

IJTIMOIY-GUMANITAR FANLARNING 

DOLZARB MUAMMOLARI 
 

№ 1 (6) – 2026  

 
АКТУАЛЬНЫЕ ПРОБЛЕМЫ СОЦИАЛЬНО-

ГУМАНИТАРНЫХ НАУК 
 

ACTUAL PROBLEMS OF HUMANITIES AND SOCIAL SCIENCES 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

TOSHKENT-2026

 

  ISSN: 2181-1342 (Online) 

 Сайт: https://scienceproblems.uz 

 DOI: 10.47390/SPR1342V6I1Y2026 
 

https://scienceproblems.uz/


 

3 
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Shakarov Qulmat Ashirovich – iqtisodiyot fanlari 
nomzodi, dotsent,; 

Jabborova Charos Aminovna - iqtisodiyot fanlari 
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doktori, dotsent; 

Shamshetova Anjim Karamaddinovna – psixologiya 
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O‘ZBEKISTON OLIY TA’LIMIDA KREDIT-MODUL TIZIMINING PEDAGOGIK 
ASOSLARI VA UNING TA’LIM JARAYONIGA TA’SIRI 

Otamuratov Maqsudbek Shonazarovich 
Urganch davlat universiteti  
“Kompyuter injiniringi” fakulteti 
“Kompyuter ilmlari va sun’iy intellekt texnologiyalari”  
kafedrasi o‘qituvchisi 

Annotatsiya. Ushbu maqolada kredit-modul tizimining oliy ta’lim muassasalarida joriy etilishi va uning ta’lim 
samaradorligini oshirishdagi roli ko‘rib chiqiladi. Maqolada, shuningdek, rivojlangan davlatlar tajribasidan kelib 
chiqib, O‘zbekiston oliy ta’lim muassasalarida matematik ta’limni takomillashtirish uchun takliflar va tavsiyalarni 
o‘z ichiga oladi. 

Kalit soʻzlar: kredit-modul tizimi, oliy ta’lim, mustaqil ta'lim, talabalar bilimini baholash, matematik ta’lim, ta’lim 
sifatini oshirish, ta’lim jarayoni, akademik mobillik. 

DOI: https://doi.org/10.47390/SPR1342V6I1Y2026N33  

Kirish. Modul — bu, bir nechta fan hamda kurslar oʻrganiladigan oʻquv rejasining bir 

qismi. U talabalarda maʼlum bir bilim va koʻnikma hosil qilish, tahliliy-mantiqiy mushohada 

yuritish salohiyatiga ega boʻlishiga qaratilgan bir nechta fanlar (kurslar) majmui hisoblanadi. 

Bunda oʻqituvchi oʻquv jarayonini tashkil qiladi, jonli, video hamda audio maʼruzalar oʻqiydi, 

talabaning faoliyatini muvofiqlashtiradi va nazorat qiladi. Talaba esa mavzuni mustaqil 

oʻrganadi hamda berilgan topshiriqlarni bajaradi. Modul asosida oʻqitish tizimida talabalar 

bilimi, malakasi hamda koʻnikmasini baholashda reyting baholash tizimidan foydalaniladi. 

Unda talabaning barcha oʻquv faoliyati, yaʼni auditoriya va auditoriyadan tashqarida olgan, 

oʻzlashtirgan bilimlari ball berish orqali baholanadi. Kredit (credit) — talabaning alohida taʼlim 

yoʻnalishi yoki dasturi (kurs) boʻyicha fanlarni oʻqib oʻrganishi va oʻzlashtirishi uchun 

sarflangan oʻquv yuklamasining (vaqtning) oʻlchov birligidir. Kredit — talabaning meʼyoriy 

https://doi.org/10.47390/SPR1342V6I1Y2026N33
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hujjat bilan belgilangan, odatda bir hafta davomida auditoriyada va mustaqil ravishda taʼlim 

olishi uchun ajratilgan minimal vaqt oʻlchovidir. [1; 5-8-b.]Talabaga kredit maʼlum bir fandan 

belgilangan topshiriqlarni bajarib, yakuniy imtihondan muvaffaqiyatli oʻtgandan soʻng beriladi. 

Har bir talaba kelajakda tanlagan yoʻnalishi va mutaxassisligi boʻyicha diplomga ega boʻlishi 

uchun kreditlarni yigʻib borishi lozim. Toʻplangan kredit talabaga butun umr davomida oʻzining 

malakasini oshirib borish yoki qoʻshimcha oliy maʼlumot olishiga xizmat qilib boraveradi. 

Iqtisodiy tilda aytganda, toʻplangan kredit talabaning akademik “aktivi”ga aylanib boradi. 

Kredit texnologiyasi taʼlim oluvchilarga ishchi oʻquv rejaga kiritilgan tanlov fanlarini tanlash, 

bu orqali individual oʻquv rejasini shakllantirishda bevosita ishtirok etish huquqini beradi. 

Ularga, nafaqat fanlarni, balki professor-oʻqituvchilarni ham tanlash erkinligi beriladi. 

Talabalarga fanlarni tanlash imkoniyatining berilishi ijobiy hol sanaladi. Bu oʻquv jarayonlarini 

baholashning oʻziga xos qiymat koʻrsatkichi boʻlib ham hisoblanadi.  

Mavzuga oid adabiyotlarning tahlili. Bugungi kunga kelib, ta’limiy islohotlar 

jarayonida jahon andozalariga mos keladigan uzluksiz ta’lim tizimini yaratish, ta’lim tizimini 

samaradorlini yuqori bosqichlarga ko‘tarish masalarining ijobiy hal etilishiga erishish dolzarb 

vazifalar hisoblanadi. Shu ma’noda, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2019-yil 9-

oktabrdagi “O’zbekiston Respublikasi oliy ta’lim tizimini 2030-yilgacha rivojlantirish 

konsepsiyasini tasdiqlash to‘g‘risida”gi PF-5847-son farmoni [2; 10-16-b.], O‘zbekiston 

Respublikasi Vazirlar Mahkamasining 2020-yil 31-dekabrdagi “Oliy ta’lim muassasalarida 

ta’lim jarayonini tashkil etish bilan bog‘liq tizimni takomillashtirish choratadbirlari 

to‘g‘risida”gi 824-son qarori hamda 2020-2021 o‘quv yilidan boshlab respublikamizdagi 

barcha oliy ta’lim muassasalarida o‘quv jarayonini bosqichma-bosqich kredit-modul tizimiga 

o‘tkazish tartibi joriy etildi. [3; 12-16-b.] Bular Amerika qoʻshma Shtatlarining kredit tizimi 

(USCS); Yevropa mamlakatlarining kredit tizimi (ECTS); Osiyo — Tinch okeani 

mamlakatlarining kredit tizimi (UCTS); Buyuk Britaniyaning kredit tizimi (CATS). Ushbu 

modellarning ichida eng koʻp tarqalgani AqSh va Yevropa modellaridir. O‘zbekiston 

Respublikasi Prezidentining 2017-yil 7-fevraldagi “O‘zbekiston Respublikasini yanada 

rivojlantirish bo‘yicha Harakatlar strategiyasi to‘g‘risida”gi PF-4947-sonli Farmoniga ko‘ra [1; 

10-12-b]. 2017-2021 yillarda oliy va oliy ta’limdan keyingi ta’lim tizimida O‘zbekistonning 

Bolonya deklaratsiyasiga qo‘shilishiga shartsharoitlar yaratildi va oliy ta’lim muassasalarida 

o‘quv jarayoniga kredit-modul tizimi joriy etildi. O‘zbekiston Respublikasining Bolonya 

jarayoniga qo‘shilishining zarurati zamon talabidan kelib chiqib, bir qancha ijtimoiy-siyosiy 

faktorlarga va ta’lim sohasida ro‘y berayotgan ob’ektiv voqeliklar bilan bog‘liqdir. O‘zbekiston 

Respublikasi suveren mamlakat sifatida jahon hamjamiyatida o‘z o‘rnini mustahkamlab 

bormoqda, demak u hozirgi xalqaro taraqqiyot tendensiyalaridan chetda tura olmaydi. 

O‘zbekiston Respublikasining Bolonya jarayoni ta’lim tizimiga qo‘shilishi unga dunyoning 

ko‘plab mamlakatlari bilan oliy ta’lim sohasidagi aloqalarni yanada kengaytirishni ta’minlaydi 

va mamlakatimiz ta’lim tizimining xalqaro miqyosidagi reytingini oshishiga olib keladi. Bolonya 

jarayoni - bu Yevropa mamlakatlari orasida oliy ta’limni uyg‘unlashtirish jarayonidir. 

Tadqiqot metodologiyasi. Mazkur tadqiqot ishini amalga oshirishda ilmiy tadqiqot 

metodologiyasida keng qo‘llaniladigan turli usullardan foydalanildi. Xususan, ushbu tadqiqotda 

ta’lim jarayonini yaxshilashda yangi texnologiyalarning rolini oshirishda kuzatish, mantiqiy 

fikrlash, tarkibiy tahlil, qiyosiy tahlil, ilmiy abstraksiyalash, ma’lumotni guruhlash, analiz va 

sintez, induksiya va deduksiya usullaridan samarali foydalanildi. 
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Tahlil va natijalar. Kredit-modul tizimining asosiy vazifalari sifatida quyidagilar eʼtirof 

etiladi:  

— oʻquv jarayonlarini modul asosida tashkil qilish;  

— bitta fan, kurs (kredit)ningqiymatini aniqlash;  

— talabalar bilimini reyting bali asosida baholash;  

— talabalarga oʻzlarining oʻquv rejalarini individual tarzda tuzishlariga imkon yaratish; 

 — taʼlim jarayonida mustaqil taʼlim olishning ulushini oshirish;  

— taʼlim dasturlarining qulayligi va mehnat bozorida mutaxassisga qoʻyilgan talabdan 

kelib chiqib oʻzgartirish mumkinligi. 

Kredit-modul tizimi oliy ta’limda ta’lim jarayonini tashkil etishning zamonaviy usulidir. 

Ushbu tizimning afzalliklari va kamchiliklari quyidagicha: 

I. Afzalliklari: 

 Moslashuvchanlik: Kredit-modul tizimi talabalarga o‘z o‘qish rejalarini mustaqil 

ravishda tuzish imkonini beradi. Bu, o‘z navbatida, talabalar uchun o‘qish jarayonini 

shaxsiylashtirishga yordam beradi. 

 Mustaqil ta’limni rivojlantirish: Tizim talabalarning mustaqil ishlashini 

rag‘batlantiradi, bu esa ularning bilim olish jarayonida faol ishtirok etishiga olib 

keladi. 

 O‘qish yuklamasining muvozanatli taqsimoti: Har bir fan uchun belgilangan kreditlar 

talabalarga o‘qish yuklamasini muvozanatli taqsimlash imkonini beradi, bu esa 

o‘qish jarayonini samarali tashkil etishga yordam beradi. 

 Baholashning shaffofligi: Kredit-modul tizimi baholash jarayonini shaffof qiladi, bu 

esa talabalar uchun o‘z bilimlarini baholashda aniq ko‘rsatkichlar beradi. 

 Xalqaro standartlarga moslik: Tizim Yevropa ta’lim tizimlari bilan mos keladi, bu esa 

talabalar uchun xalqaro miqyosda tan olinadigan diplomlar olish imkonini yaratadi. 

II. Kamchiliklari: 

 O‘qituvchilar uchun qo‘shimcha yuklama: Tizimning joriy etilishi o‘qituvchilarga 

yangi metodologiyalarni o‘rganish va qo‘llashni talab qiladi, bu esa ularning ish 

yuklamasini oshirishi mumkin. 

 Talabalar uchun bosim: Talabalar ko‘pincha ko‘p fanlarni o‘rganishga majbur 

bo‘lishadi, bu esa ularning stress darajasini oshirishi mumkin. 

 Resurslar yetishmasligi: Kredit-modul tizimini samarali amalga oshirish uchun zarur 

bo‘lgan resurslar (masalan, o‘quv materiallari, texnologiyalar) har doim mavjud 

bo‘lmasligi mumkin. 

 Tizimning to‘liq joriy etilishi: O‘zbekistonda kredit-modul tizimining to‘liq joriy 

etilishi hali ham muammoli bo‘lib qolmoqda, bu esa ta’lim sifatiga salbiy ta’sir 

ko‘rsatishi mumkin. 

Ushbu afzalliklar va kamchiliklar kredit-modul tizimining oliy ta’limda qanday ishlashini 

va uning samaradorligini belgilaydi. Tizimning muvaffaqiyati ko‘p jihatdan uning to‘g‘ri joriy 

etilishiga va ta’lim muassasalarining tayyorgarligiga bog‘liqdir. 

O‘zbekistonda kredit-modul tizimining to‘liq joriy etilishi hali ham muammoli bo‘lib 

qolmoqda, bu esa ta’lim sifatiga salbiy ta’sir ko‘rsatishi mumkin. 

Mamlakatimizda talabalarni ijodiy faolligi, shuningdek, mustaqil taʼlim olish orqali ijodiy 

tafakkurni rivojlantirish yo‘llari va shakllari, mavjud pedagogik shart-sharoitlari, ilmiy-
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didaktik asoslari respublikamiz olimlaridan A.A.Abduqodirov, U.Sh.Begimqulov, 

A.R.Xodjaboyev, N.A.Muslimov, M.M.Qambarova, B.R.Adizov, O‘.N.Sultonova, D.M.Maxmudova, 

S.R.Abdalova, F.M.Sadikova, O.A.Qo‘ysinov, E.G‘oziyev, B.S.Abdullayeva, B.M.Do‘monov, 

A.I.Xudoyberdiyeva, M.N.Ibodova va boshqa olimlarning ilmiy izlanishlarida yoritilgan [4; 120-

122-b]. 

MDH mamlakatlarida oliy taʼlimda pedagoglarni tayyorlash jarayonida ijodiy 

qobiliyatlarni faollashtirish va rivojlantirish masalalari L.A.Burovkina, Ye.A.Znovenko, 

Ye.A.Lapina, M.A.Dedyulina, I.V.Dinershteyn va boshqalarninig tadqiqotlarida ko‘rib o‘tilgan. 

Taʼlim jarayonida ijodkorlik va kommunikativlikning baʼzi aspektlari D.P.Koxanovskaya, 

A.M.Leshenko, V.V.Moroz, A.P.Tryapitsina, M.M.Nimatulayev, I.M.Fayzraxmanova 

tadqiqotlarida o‘rganilgan va tahlil etilgan. Kredit-modul tizimida mustaqil taʼlimni tashkil 

etishning o‘ziga xos jihatlari va bu jarayonda innovatsion texnologiyalardan foydalanish 

imkoniyatlarini esa F.G.Fatkulina, E.N.Morozkina, Yu.N.Egorova, A.K.Suleimanova, 

I.I.Gancherenok, E.L.Gribovskaya va boshqa bir qator olim, tadqiqotchi, pedagoglar tadqiq 

etgan. 

O‘zbekiston oliy ta’lim muassasalarida kredit-modul tizimini joriy etish zarurati 

an’anaviy ta’lim tizimining kamchiliklarini bartaraf etish bilan bog‘liq. An’anaviy tizimning 

kamchiliklari orasida talabalar faqat tinglovchi bo‘lib qolishi, baholash tizimidagi bo‘shliqlar va 

talabalarning ijodiy faoliyatining sustligi mavjud. Kredit-modul tizimi esa, talabalarni mustaqil 

ta’lim olishga, o‘z o‘qish rejalarini tuzishga va baholash jarayonida shaffoflikni ta’minlashga 

imkon beradi [5; 24-28-b]. 

Matematika sohalarini o‘rgatuvchi fanlar kuchli fikr va tafakkurni talab etadi. Kredit-

modul tizimini tadbiq etish, matematika sohasidagi talabalarga akademik mobillik, o‘qituvchini 

tanlash erkinligi va o‘z istaklariga ko‘ra fanlarni tanlash imkoniyatini beradi. Bu esa, 

talabalarning bilim saviyasini oshirishga va ularni jahon standartlariga mos keladigan 

mutaxassislar sifatida tayyorlashga yordam beradi [6; 115-120-b]. 

 
1-chizma. Kredit-modul tizimining afzalliklari va kamchiliklari.1 

                                                           
1 Izlanishlariga ko‘ra muallif ishlanmasi 

Kredit-
modul tizimi

Afzalliklari 

Moslashuv-
chanlik va 

mustaqil ta'lim

baholashning 
shaffofligi

Kamchiliklari

O'qituvchi uchun 
yuklama va 
talaba uchun 

bosim

Resurslar 
yetishmov-

chiligi
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Ushbu 1-chizmada kredit-modul tizimining asosiy komponentlarini, jarayonini va 

afzalliklari hamda kamchiliklarini ko‘rsatilgan. Bu ta’lim jarayonini yanada samarali tashkil 

etishga yordam beradi. 

Kredit-modul tizimida baholash jarayoni talabalarning bilim va ko‘nikmalarini reyting 

asosida baholashga qaratilgan. Ushbu tizimning asosiy maqsadi talabalarning mustaqil 

ishlashini ta’minlash va o‘qish jarayonini yanada samarali tashkil etishdir. 

Kredit-modul tizimida talabalar baholari reyting asosida hisoblanadi. Bu jarayon 

quyidagi formulalar orqali amalga oshiriladi: 

GPA (Grade Point Average): Talabaning o‘zlashtirgan ballari o‘rtacha qiymati 

hisoblanadi. GPA quyidagi formula yordamida hisoblanadi: 

GPA=K1U1+K2U2+K3U3+...+KnUnK1+K2+K3+...+KnGPA = \frac{K_1U_1 + K_2U_2 + 

K_3U_3 + ... + K_nU_n}{K_1 + K_2 + K_3 + ... + K_n}GPA=K1+K2+K3+...+Kn K1 U1+K2 U2 +K3 U3 

+...+Kn Un  

Bu yerda: 

KKK — har bir fan/modulga ajratilgan kreditlar miqdori; 

UUU — har bir fan/modul bo'yicha talaba to'plagan baho. 

Kredit-modul tizimi, bu — taʼlimni tashkil etish jarayoni boʻlib, oʻqitishning modul 

texnologiyalari jamlamasi va kredit oʻlchovi asosida baholash modeli hisoblanadi. Uni bir 

butunlikda olib borish serqirra hamda murakkab tizimli jarayondir. Kredit-modul tamoyilida 

ikkita asosiy masalaga ahamiyat beriladi: talabalarning mustaqil ishlashini taʼminlash; 

talabalar bilimini reyting asosida baholash. Mustaqillik yillarida O‘zbekiston Respublikasida 

ta’lim tizimini isloh qilish davlat siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida e’tirof etiladi 

[7; 50-52-b]. 

Xulosa. Kredit-modul tizimi O‘zbekiston oliy ta’limida ta’lim jarayonini samarali tashkil 

etish uchun muhim vosita hisoblanadi. Tizimning muvaffaqiyati ko‘p jihatdan uning to‘g‘ri joriy 

etilishiga va ta’lim muassasalarining tayyorgarligiga bog‘liqdir. O‘zbekiston ta’lim tizimida 

kredit-modul tizimini joriy etish, mamlakatimizning ta’lim sifatini oshirish va kelajakda 

raqobatbardosh mutaxassislar tayyorlashda muhim ahamiyatga ega bo‘ladi. O‘zbekiston oliy 

ta’lim tizida kredit-modul tizimining joriy etilishi ta’lim sifatini oshirish va xalqaro 

standartlarga moslashish maqsadida amalga oshirilmoqda. Bu tizim talabalar uchun 

moslashuvchan o‘quv rejalari, mustaqil ta’lim imkoniyatlari va baholash jarayonining 

shaffofligini ta’minlaydi. Shuningdek, Bolonya jarayoni va xalqaro tajribalar asosida ta’lim 

jarayonini takomillashtirishga qaratilgan chora-tadbirlar ko‘rilmoqda.  

Matematika va informatika ta’limida raqamli texnologiyalar va innovatsion pedagogik 

yondashuvlar qo‘llanilishi, talabalar bilimini baholashda zamonaviy vositalar va metodlar 

yordamida ta’lim samaradorligini oshirishga xizmat qiladi. Sun’iy intellekt texnologiyalarining 

ta’lim jarayoniga integratsiyasi esa o‘qituvchilarning pedagogik kompetensiyalarini 

rivojlantirishga yordam beradi. 

Umuman olganda, O‘zbekiston ta’lim tizimida amalga oshirilayotgan islohotlar, 

zamonaviy pedagogik yondashuvlar va raqamli texnologiyalarni qo‘llash orqali ta’lim sifatini 

oshirish va talabalarni jahon standartlariga mos mutaxassislar sifatida tayyorlashga qaratilgan. 

Bu jarayonlar ta’lim sohasida innovatsion rivojlanishning muhim omillaridan biridir. 
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